
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2019 № 31

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 19.07.2013 №1198 «Об
утверждении Положения о ведении
по муниципальному образованию
Гусь-Хрустальный район Списка
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, которые подлежат
обеспечению жилыми
помещениями»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2018 №267-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», на основании Устава муниципального образования
Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

19.07.2013 №1198 «Об утверждении Положения о ведении по муниципальному
образованию Гусь-Хрустальный район Списка детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»
следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 6 - 8 следующего содержания:
«6. Заявление о включении в список подается законными

представителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
достигших возраста 14 лет, в течение трех месяцев со дня достижения ими
указанного возраста или с момента возникновения оснований предоставления
жилых помещений, предусмотренных абзацем первым пункта 1 статьи 8
Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей».

7. Управление образования администрации района осуществляет
контроль за своевременной подачей законными представителями детей-сирот и



детей, оставшихся без попечения родителей, заявлений о включении этих детей
в муниципальный список и в случае неподачи таких заявлений принимают
меры по включению этих детей в муниципальный список.

8. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,
приобретшие полную дееспособность до достижения ими совершеннолетия, а
также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
если они в установленном порядке не были включены в муниципальный список
до приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия
либо до достижения возраста 18 лет соответственно и не реализовали
принадлежащее им право на обеспечение жилыми помещениями, вправе
самостоятельно обратиться с заявлением в письменной форме о включении их в
муниципальный список.".

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, исключаются
из муниципального списка в случае:

1) предоставления им жилых помещений специализированного
жилищного фонда по договорам найма жилого помещения для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) утраты ими оснований для предоставления благоустроенных жилых
помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений;

3) включения их в список в другом субъекте Российской Федерации в
связи со сменой места жительства;

4) прекращения у них гражданства Российской Федерации, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

5) смерти или объявления их умершими в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.».

1.3. Пункты 6 - 13 считать пунктами 9 - 15 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

